

*Protokół Nr 4.2019*  
*z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu*  
*odbytego w dniu 17 kwietnia 2019 r.*  
*godz. 13:30*

W posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu uczestniczyło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. Nieobecności usprawiedliwione – pan Jacek Dwojak. Posiedzenie zostało rozpoczęte w 7 osobowym składzie ( brak pana Tomasza Stańka – Starosty Opatowskiego).

Posiedzenie otworzyła pani Alicja Frejlich – Przewodnicząca Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.

Na wstępie pani Przewodnicząca powitała wszystkich członków komisji, jak również osoby zaproszone.

Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Przedstawienie sprawozdania przedstawiciela Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z realizacji zadań wynikające z ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa w 2018 r. w Powiecie Opatowskim.
3. Przedstawienie informacji dotyczącej Obszarów Niekorzystnego Gospodarowania z ograniczeniami naturalnymi (ONW – typ nizinny).
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
  - a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2027;
  - b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2019 rok;
  - c) w sprawie wyodrębnienia działającego w ramach struktur Dziennego Domu „Senior +” w Stodołach - Koloniach Klubu „Senior +” w Ożarowie i nadania statutu;
  - d) w sprawie nadania Statutu Dziennemu Domowi „Senior + ” w Stodołach – Koloniach;
  - e) o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatu Opatowskiego.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie pani Przewodnicząca zapytała członków komisji, czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego porządku obrad.

Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.

„Za” – 7 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Następnie pani Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.

„Za” – 7 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Następnie pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

### **Ad. 2. Przedstawienie sprawozdania przedstawiciela Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z realizacji zadań wynikające z ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa w 2018 r. w Powiecie Opatowskim.**

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez obecnego na posiedzeniu pana Tomasza Wlazło – przedstawiciela Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, który przybliżył realizowane zadania. Poinformował, iż KOWR jako następcą zniesionej Agencji Nieruchomości Rolnych gospodaruje Zasobem Własności Rolnej Skarbu Państwa na podstawie przepisów z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa. Wyjaśnił, iż na terenie powiatu opatowskiego w Zasobie Własności Rolnej Skarbu Państwa znajduje się 1658 działek o łącznej powierzchni 530 ha. Natomiast średnia powierzchnia działek gruntów pozostających w Zasobie wynosi ok. 0,32 ha. Dodał, iż obecnie niezagospodarowanych pozostaje 1528 ewidencyjnych o łącznej powierzchni 376 ha. Poinformował, że objętych nietrwałym rozdysponowaniem (głównie umowy dzierżawy ale i wieczyste użytkowanie na terenie Bogusławic oraz gminy Sadowie) pozostaje 130 działek ewidencyjnych o łącznej powierzchni 154 ha.

Podczas niniejszej prezentacji na sale obrad wszedł pan Tomasz Staniek – Starosta Opatowski (godz. 13:50), od tej pory obrady prowadzone są w 8 osobowy składzie.

O zabranie głosu poprosiła pani Wiesława Słowik, która zapytała jak wygląda sytuacja z gruntami zabudowanymi.

Odpowiedzi udzielił pan Tomasz Wlazło, który wyjaśnił, iż w 2019 roku doszło z mocy prawa do przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów pod budynkami mieszkalnymi położonymi na osiedlu Bogusławicach oraz gminy Sadowie. Dodał, iż KOWR Oddział Terenowy w Kielcach w 2019 r. wyda zaświadczenia do ksiąg wieczystych o przekształceniu prawa wieczystego użytkowania w prawo własności dla gruntów użytkowanych na cele mieszkaniowe.

Poinformował, iż w 2018 r. Oddział Terenowy w Kielcach przeprowadził 990 przetargów na sprzedaż nieruchomości tj. 369 ha, z czego 229 stanowiły przetargi ograniczone, dla rolników z gmin ościennych wyjaśnił, że dopiero kolejnym etapem są przetargi nieograniczone oraz, że dotyczy tylko przetargów rolnych.

O zabranie głosu ponownie poprosiła pani Wiesława Słowik, która zapytała czy ogłosili jakiś przetarg ograniczony, w którym nikt się nie zgłosił.

Pan Tomasz Wlazło wyjaśnił, iż bardzo często ma to miejsce, gdyż w grę chodzi zbyt wysoka cena, dlatego potem przeprowadza się przetarg nieograniczony, którym dyrektor może obniżyć cenę do 50%.

Głos zabrała pani Przewodnicząca, która zapytała o średnia cenę gruntów.

Odpowiedzi udzielił pan Tomasz Wlazło, który wyjaśnił, że jest to cena rynkowa i wszystko jest zależne od różnych czynników tj. położenie gruntu.

Następnie pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma ktoś jeszcze jakieś pytania do przedstawiciela KOWR – u, - szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Podsumowując swą wypowiedź pan Tomasz poinformował o promowaniu polskiej żywności w celu zapoznania się z regulaminem zaprosił do odwiedzenia strony internetowej tj.: [polskasmakuje.pl](http://polskasmakuje.pl).

W wyniku braku dalszych pytań pani Przewodnicząca uznała punkt za zrealizowany, a następnie poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

### **Ad. 3. Przedstawienie informacji dotyczącej Obszarów Niekorzystnego Gospodarowania z ograniczeniami naturalnymi (ONW – typ nizinny).**

Pani Przewodnicząca przedstawiła informację na temat wyznaczenia Obszarów Niekorzystnego Wykorzystania, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma jakieś pytania do przedstawionej informacji.

Na salę obrad wszedł pan Tomasz Staniek – Starosta Opatowski (godz. 14:50) od tej pory obrady prowadzone są w 8 osobowym składzie.

O zabranie głosu poprosił pan Bogusław Włodarczyk, który zaproponował, aby komisja rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu wypracowała stanowisko skierowane do ministerstwa w sprawie płatności w ramach działania „Płatność dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami” dla rolników Powiatu Opatowskiego.

Głos zabrał pan Tomasz Staniek, który poinformował, iż on sam jako starosta opatowski wystosował pismo wnosząc do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismo o powtórne

przeanalizowanie specyficznej sytuacji rolników i niewyłączanie obrębów z przyznawanej pomocy finansowej w ramach działania „Płatność dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Wywiązała się krótka dyskusja na ten temat, po której członkowie komisji ustalili, iż wypracują takie stanowisko oraz zaprezentują je na najbliższej Sesji Rady Powiatu. Dodatkowo uznali, iż w celu zaopiniowania niniejszego projektu uchwały spotkają się na posiedzeniu niniejszej komisji w dniu 26 kwietnia o godz. 13:30.

W wyniku wyczerpania tematyki poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

#### **Ad. 4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:**

##### **a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2027.**

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Zofii Rusak – Skarbnik Powiatu, która powiedziała, że zmiany w WPF wynikają ze zwiększenia planu dochodów budżetu na 2019 rok o kwotę 197.401 zł i zwiększenia planu wydatków budżetu na 2019 rok o kwotę 4.498.448 zł.

Ponadto podkreśliła, iż niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 4.301.047 zł, których źródłem są wolne środki.

Powyższe zmiany wpływają na wynik finansowy budżetu na rok 2019 i po zmianie wynik budżetu – deficyt wyniesie 7.345.061 zł.

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jakieś pytania do przedłożonego w/w projektu uchwały.

Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.

„Za” – 8 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

##### **b) Zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2019 rok.**

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jakieś pytania do przedłożonego w/w projektu uchwały.

Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.

„Za” – 8 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

**c) wyodrębnienia działającego w ramach struktur Dziennego Domu „Senior +” w Stodołach - Koloniach Klubu „Senior +” w Ożarowie i nadania statutu.**

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej – Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która poinformowała, iż w związku z interpretacją z ministerstwa odnośnie 3 Dziennych Domów „Senior +” podjęto decyzję, iż klub w Ożarowie powinien zostać wyodrębniony zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, jako całkiem odrębny ośrodek wsparcia. Pani Kierownik nadmieniła, iż w dalszej kolejności nadaje się statut.

O zabranie głosu poprosił pan Paweł Koziarz – Obsługa Prawna Powiatu, który wyjaśnił, iż zarówno Dzienny Dom „Senior+” w Stodołach Koloniach jak i Klub „Senior +” w Ożarowie są ośrodkami wsparcia, więc w związku z tym wg ustawy o pomocy społecznej łączyć jednostki na poziomie powiatu jest możliwy wyłącznie w jednym przypadku – PCPR z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej. Pan mecenas podkreślił, iż takiego ośrodka powiat nie posiada, więc na poziomie powiatu nie możemy łączyć żadnych jednostek organizacyjnych, dlatego zaistniała aby te dwa Domy o których mowa wyodrębnić, aby mogły funkcjonować samodzielnie.

O zabranie głosu poprosił pan Bogusław Włodarczyk, który powiedział, iż interpretując słowa poinformował, iż tworząc Domy o których mowa wysłano wnioski do ministerstwa, i domniema, iż po przeanalizowaniu danych wniosków pozytywnie je zaopiniowało oraz przyznano środków.

Głos zabrał pan mecenas, który powiedział, że nie zna takiego dokumentu, w którym ministerstwo by potwierdziło prawidłowość, nadmienił również, że nie odbyły się również żadnego rodzaju kontrole w tym zakresie. Pan mecenas poinformował jedynie, iż miała miejsce wizyta (monitoring) w Dziennym Domu „Senior+” w Stodołach Koloniach przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Dodał, iż podczas wizyty pracownicy zasugerowali, iż w ich ocenie nie można łączyć funkcjonowania dwóch ośrodków wsparcia.

O zabranie głosu poprosiła pani Wiesława Słowik, która zapytała, czy istnieje jakiś zapis w protokole z tej wizyty.

Głos zabrała pani Kierownik, która wyjaśniła, iż z powodu, że był to jedynie monitoring i kierownik Dziennego Domu „Senior +” sporządził jedynie notatkę z tego spotkania.

Członkowie komisji podjęli dyskusję w tym temacie, po czym pani Przewodnicząca zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.

„Za” – 6 głosów, „przeciw” – 0 głosów „wstrzymało się” – 2 głosy ( B. Włodarczyk, Z. Wołczek).

**d) w sprawie nadania Statutu Dziennemu Domowi „Senior + ” w Stodolach – Koloniach.**

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej, która wyjaśniła, iż nadanie statutu placówce jest następstwem wyodrębnienia jednostek.

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma jakieś pytania.

O zabranie głosu poprosił pan Bogusław Włodarczyk, który poprosił o przygotowanie interpretacji oraz wskazanie przepisów, z których wynika konieczność wyodrębnienia struktur.

Wobec braku dalszych pytań pani Przewodnicząca zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.

„Za” – 6 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymały się”- 2 głosy (B. Włodarczyk, Z. Wołczek).

**e) o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatu Opatowskiego.**

Pani Przewodnicząca zapytała czy są uwagi lub pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatu Opatowskiego.

Wobec braku uwag i pytań, poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.

„Za” – 6 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymały się”- 2 głosy (B. Włodarczyk, Z. Wołczek).

**Ad.5. Sprawy organizacyjne.**

Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma pytania w realizowanym punkcie posiedzenia.

**Ad.6. Zamknięcie posiedzenia.**

Pani Przewodnicząca podziękowała zebranych osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 15:30).

*Protokolowała:*

*mgr Sylwia Zakrzewska*

***Przewodnicząca Komisji  
rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu***

***/-/ Alicja Frejlich***